
DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-10-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 57 Del 06-10-21 
 

 

OGGETTO DISPOSIZIONI URGENTI SULL'IMPIEGO DI CERTIFICAZIONI VERDI 

COVID-19 IN AMBITO LAVORATIVO PUBBLICO  ALLOCAZIONE 

DELLE COMPETENZE DEGLI OBBLIGHI PREVISTI DALLART. 9 -

QUINQUIES DEL DECRETO-LEGGE 22 APRILE 2021, N. 52, 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 17 GIUGNO 2021, 

N. 87. 

 

 

L'anno  duemilaventunoil giorno  sei del mese di ottobre, 

alle ore 15:30, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   SINDACO     P 

OTTAVI GIAMMARIO   ASSESSORE     P 

MICUCCI ERMANNO   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-10-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

GIUNTA COMUNALE. 

PREMESSO che l’art. 9-quinquies del D.L. n. 127 del 21/09/2021, modificando il D.L. 

n. 52/2021 (convertito con modificazioni dalla L. n. 87/2021), ha introdotto misure 

urgenti per assicurare lo svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato e, in 

particolare, ha prescritto l’obbligo: 

- nei confronti di tutti i soggetti che svolgono, a qualsiasi titolo, la propria attività 

lavorativa o di formazione o di volontariato presso le amministrazioni di cui al 

comma 1, anche sulla base di contratti esterni, di possedere e di esibire, su 

richiesta, il cosiddetto “Green Pass” per essere ammessi nei luoghi di lavoro, dal 

prossimo 15 ottobre fino al 31 dicembre 2021, termine attuale della cessazione 

dello stato di emergenza; 

- nei confronti dei datori di lavori, di individuare, con atto formale, i soggetti 

incaricati dell'accertamento e della contestazione delle violazioni degli obblighi 

indicati; 

- nei confronti dei datori di lavori, di determinare le modalità operative per 

l'organizzazione delle verifiche anche a campione del rispetto delle prescrizioni 

sul possesso delle certificazioni verdi Covid-19, prevedendo prioritariamente, 

ove possibile, che tali controlli siano effettuati al momento dell'accesso ai luoghi 

di lavoro; 

DATO ATTO che nel Comune di Cessapalombo le funzioni di datore di lavoro sono 

attribuite al Sindaco, quale legale rappresentante pro tempore dell’Ente, ai sensi della 

Legge n. 81/2008; 

RITENUTO opportuno individuare, quale soggetto incaricato dell'accertamento e della 

contestazione delle violazioni degli obblighi indicati dall’art. 9-quinquies del D.L. n. 

52/2021, l’ing. Colocci Michele, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, dal 15 

ottobre 2021 al 31 dicembre 2021 e anche successivamente, nel caso in cui il termine 

previsto nella norma sia prorogato; 

RITENUTO altresì opportuno individuare, in subordine e solo in assenza 

dell’incaricato, ulteriore figura che possa svolgere gli adempimenti previsti in materia 

nella persona del dott. Luchini Roberto, Istruttore Direttivo-Amministrativo – Area 

Amministrativa; 

VISTO l’art. 107, D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai dirigenti/responsabili di settore, 

tra le altre, anche la competenza ad assumere gli atti di amministrazione e gestione del 

personale. 

VISTO lo Statuto e il vigente Regolamento degli uffici e servizi.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-10-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

VISTI gli allegati pareri espressi dai responsabili degli uffici, ciascuno per la propria 

competenza, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

Per le motivazioni sopra esposte, con votazione unanime, espressa in forma palese 

DELIBERA 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI INDIVIDUARE, quale soggetto incaricato dell'accertamento e della 

contestazione delle violazioni degli obblighi indicati dall’art. 9-quinquies del D.L. 

n. 52/2021, l’ing. Colocci Michele, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, 

dal 15 ottobre 2021 al 31 dicembre 2021 e anche successivamente, nel caso in cui il 

termine previsto nella norma sia prorogato; 

3. DI INDIVIDUARE in subordine e/o in assenza dell’incaricato, ulteriore figura che 

possa svolgere gli adempimenti previsti in materia, nella persona del dott. Luchini 

Roberto, Istruttore Direttivo-Amministrativo – Area Amministrativa; 

4. DI DARE ATTO che i soggetti individuati, nel caso in cui rilevino violazioni agli 

obblighi previsti dai commi 1 e 2 dell’art. 9-quinquies sopra richiamato, dovranno 

trasmettere al Prefetto gli atti relativi alla violazione, costituiti da un verbale di 

rilevazione e contestazione al soggetto individuato della violazione degli obblighi 

previsti;  

5. DI DARE ATTO che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, 

congiuntamente, il datore di lavoro e gli incaricati adotteranno le più idonee misure 

organizzative per l’attuazione degli obblighi di verifica. 

6. DI ASSEGNARE al Segretario il compito di coordinare l’attività dei responsabili 

al fine di garantire una omogenea definizione delle modalità organizzative; 

Indi, con separata unanime votazione resa ai sensi del 4°comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

n. 267/2000, 

DICHIARA 

Immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-10-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI URGENTI SULL'IMPIEGO DI 

CERTIFICAZIONI VERDI COVID-19 IN AMBITO 

LAVORATIVO PUBBLICO  ALLOCAZIONE DELLE 

COMPETENZE DEGLI OBBLIGHI PREVISTI DALLART. 9 -

QUINQUIES DEL DECRETO-LEGGE 22 APRILE 2021, N. 52, 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 17 

GIUGNO 2021, N. 87. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 06-10-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                                                    IL PRESIDENTE 

 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                          f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 08-10-21   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  08-10-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 06-10-21 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 08-10-21 

 

 

 
    Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to   DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

